MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PORTARIA N.º 008/2024 PROPOPI - UFDPar, DE 28 DE MARÇO DE 2024.

O  PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
DELTA DO PARNAÍBA, nomeado pela portaria no 64, de 31 de janeiro de 2023 e no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, e considerando o - Processo N.º 23855.002023/2024-89, resolve:

Art.  1o Designar  os  membros  o  Colegiado do  Programa de  Pós-graduação em  Biotecnologia  –
PPGBIOTEC, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com o mandato de 02(dois) anos, a partir de
21/03/2024, da forma como segue:

Presidente:
Prof. Dr. José Delano Barreto Marinho Filho (Presidente)

Linhas de Pesquisa:

Linha 1 - Química e Prospecção de Moléculas com Potencial Terapêutico:
Alyne Rodrigues de Araújo (Membro Titular)
Durcilene Alves da Silva (Membro Suplente)
Leiz Maria Costa Veras (Membro Titular)
Ivanilza Moreira de Andrade (Membro Suplente)

Linha 2- Inovação em Diagnóstico e Tratamento de Doenças:
Ariel Teles Soares (Membro Titular)
Klinger Antonio da Franca Rodrigues (Membro Suplente)
Jand Venes Rolim Medeiros (Membro Titular)
Daniel Fernando Pereira Vasconcelos (Membro Suplente)

Representantes Discentes:
Airton Lucas Sousa dos Santos (Representante do Mestrado)
Ana Clara de Sousa Meirelles (Representante do Doutorado)

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Parnaíba, 27 de março de 2024

JEFFERSON SOARES DE OLIVEIRA
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

		2024-03-28T07:41:09-0300